
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О признании утратившими силу приказов Министерства строительства  

и жилищнокоммунального хозяйства Российской Федерации  

от 14 января 2020 г. № 9/пр и от 14 октября 2021 г. № 750/пр 

 

 

В соответствии с подпунктом «г» пункта 20 статьи 5 Федерального закона 

от 2 июля 2021 г. № 360-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», пунктом 4 Перечня актов  

и отдельных положений актов Правительства Российской Федерации, 

утративших силу, являющегося приложением к постановлению Правительства 

Российской Федерации от 12 октября 2021 г. № 1736 «О признании 

утратившими силу некоторых актов и отдельных положений некоторых актов 

Правительства Российской Федерации», п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Признать утратившими силу:  

приказ Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства 

Российской Федерации от 14 января 2020 г. № 9/пр «Об утверждении типовых 

условий контрактов на выполнение работ по строительству (реконструкции) 

объекта капитального строительства и информационной карты  

типовых условий контракта» (зарегистрирован Министерством юстиции  

Российской Федерации 21 февраля 2021 г., регистрационный № 57585); 

приказ Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства 

Российской Федерации от 14 октября 2021 г. № 750/пр «О внесении изменения 

в типовые условия контрактов на выполнение работ по строительству 

(реконструкции) объекта капитального строительства, утвержденные приказом 

министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства  

Российской Федерации от 14 января 2020 г. № 9/пр» (зарегистрирован 

Министерством юстиции Российской Федерации 24 ноября 2021 г., 

регистрационный № 65964). 

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 сентября 2023 г. 

 

 

Министр                          И.Э. Файзуллин 


